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Titel 
Titel-
gruppe 

FKZ
 
Zweckbestimmung 

Haushaltsvermerk 
Erläuterung 

 
Titelsumme 

(IST) 
 
 

Haushalts- 
betrag 
EUR 

 
verbliebene Haus-

haltsreste oder 
Vorgriffe 

 
HHR oder Vorgriffe

aus dem Vorjahr 
EUR 

 
Summen 
Spalten 
4 und 5 

 
 
 

EUR 

 
Rechnungsergebnis 

gegenüber Soll  
(Saldo Sp. 6) 

 
Üpl. und apl. Ausga-

ben, Vorgriffe 
EUR 

1 2 3 4 5 6 7 
 
 

- 262 - 
 

  Einnahmen   
  Verwaltungseinnahmen   
111 01 117 Gebühren und tarifliche Entgelte - 

- 
- 
- 

- 
- 

- 
- 

  Zw.S. Verwaltungseinnahmen - 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

  Gesamteinnahmen - 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

  Ausgaben   
  Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen) 

Die bei Tit. 684 01 bis 684 05 veranschlagten Mittel 
sind 2007 und 2008 Festbeträge. 2007 werden 
Leistungen in Höhe des Ist-Ergebnisses 2005 ge-
währt. Von dieser Basis ausgehend sind die Beträ-
ge 2008 um die durchschnittlich erwartete Besol-
dungsanpassung erhöht. Da es sich um Festbeträ-
ge handelt, werden diese unabhängig von der tat-
sächlichen Entwicklung der Besoldung der Eckper-
son im Landesdienst vollständig ausbezahlt. 

  

684 01 199 Pauschalleistung für die Evangelische Landeskirche in 
Baden 

13.294.200,00
13.294.200,00

- 
- 

13.294.200,00 
13.294.200,00 

- 
- 

684 02 199 Pauschalleistung für die Evangelische Landeskirche in 
Württemberg 

36.334.400,00
36.334.400,00

- 
- 

36.334.400,00 
36.334.400,00 

- 
- 

684 03 199 Pauschalleistung für die Erzdiözese Freiburg 24.621.500,00
24.621.500,00

- 
- 

24.621.500,00 
24.621.500,00 

- 
- 

684 04 199 Pauschalleistung für die Diözese Rottenburg-Stuttgart 24.719.200,00
24.719.200,00

- 
- 

24.719.200,00 
24.719.200,00 

- 
- 

684 05 199 Beiträge an kleinere Religionsgemeinschaften 507.100,00
507.100,00

- 
- 

507.100,00 
507.100,00 

- 
- 

684 07 199 Beitrag für die Israelitische Religionsgemeinschaft 
Baden 

Davon 160,0 Tsd. EUR als Zuschuss für neue Ge-
meinderäume. 
Dabei wird vorausgesetzt, dass der Eigenanteil der 
Israelitischen Religionsgemeinschaft Baden mind. 
50 v.H. der Kosten deckt und der Zuschuss von 
Kommune und Land jeweils gleichwertig max. 25 
v.H. beträgt. 

1.919.483,00
2.130.600,00

- 
113.154,00

1.919.483,00 
2.243.754,00 

-324.271,00
- 

684 08 199 Beitrag für die Israelitische Religionsgemeinschaft 
Württemberg 

1.085.736,00
1.226.100,00

- 
- 

1.085.736,00 
1.226.100,00 

-140.364,00
- 

684 11 153 Zuschüsse an die Evangelischen Landeskirchen und 
die Römisch-Katholischen Diözesen für die Arbeit der 
kirchlichen Akademien 

255.600,00
255.600,00

- 
- 

255.600,00 
255.600,00 

- 
- 

684 14 117 Pauschleistungen für die Evangelischen Seminare und 
das Evangelische Stift in Tübingen 

1.713.488,00
1.687.600,00

- 
- 

1.713.488,00 
1.687.600,00 

25.888,00
25.888,00

684 15 117 Pauschleistungen für die Katholischen Konvikte und 
das Katholische Wilhelmsstift Tübingen 

1.083.700,00
1.102.700,00

- 
- 

1.083.700,00 
1.102.700,00 

-19.000,00
- 

686 01 193 Beiträge an die Gesellschaften für christlich- jüdische 
Zusammenarbeit in Baden-Württemberg 

15.300,00
15.300,00

- 
- 

15.300,00 
15.300,00 

- 
- 

  Zw.S. Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investi-
tionen) 

105.549.707,00
105.894.300,00

- 
113.154,00

105.549.707,00 
106.007.454,00 

-457.747,00
25.888,00

  Gesamtausgaben 105.549.707,00
105.894.300,00

- 
113.154,00

105.549.707,00 
106.007.454,00 

-457.747,00
25.888,00

  Abschluss   
  Verwaltungseinnahmen - 

- 
- 
- 

- 
- 

- 
- 

  Gesamteinnahmen - 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

  Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen) 105.549.707,00
105.894.300,00

- 
113.154,00

105.549.707,00 
106.007.454,00 

-457.747,00
25.888,00

  Gesamtausgaben 105.549.707,00
105.894.300,00

- 
113.154,00

105.549.707,00 
106.007.454,00 

-457.747,00
25.888,00

  Zuschuss 105.549.707,00
105.894.300,00

- 
113.154,00

105.549.707,00 
106.007.454,00 

-457.747,00
25.888,00

     

 


